1

PRORROGAÇÃO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO DE COORDENADOR (A)

1º SEMESTRE DE 2021

O Instituto Ensinar Brasil, através da Diretoria de Recursos Humanos no uso de suas atribuições legais, resolve:

1. Prorrogar a data de recebimento de currículos para a unidade de Teófilo Otoni, de acordo com o quadro

abaixo.

2. Alterar a carga horária semanal.

1. Vagas:

Unidade Modalidade Vaga Titulação Mínima C.H. Semanal Curso

Teófilo Otoni Presencial Coordenador do Curso  Mestre 10 h/s Psicologia

2 DA SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS:

2.1 - Inscrições:

2.1.1 O candidato deverá inscrever-se através do endereço eletrônico recrutamento@doctum.edu.br até a data

23/02/2021, devendo informar no assunto do e-mail “Processo Seletivo 2021 – Psicologia – Teófilo Otoni – Nome

do Candidato.

2.1.2- O candidato deverá informar no corpo do e-mail: e-mail de contato, telefone, disponibilidade (dias da

semana/horário/turno) e o Currículo Lattes atualizado em anexo.

2.1.3- Os candidatos aprovados na Análise de Currículo, serão convocados através de e-mail e telefone pela

unidade, até o dia 24/02/2021 e informados acerca da data, horário e local que será realizado o processo

seletivo, que poderá ocorrer no mesmo dia do contato.

18 de Fevereiro de 2021

Lilliane Maia Rodrigues Xavier
Diretoria de Recursos Humanos